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POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA – PL KOSZALI01 

ZASADY PODZIAŁU ŚRODKÓW FINANSOWYCH PROGRAMU ERASMUS+ 

KA171 

2024-2027 

Przyznanych w ramach umowy nr 2024-1-PL01-KA171-HED-000204532 na działania typu: 

STA – wyjazdy i przyjazdy nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych 

SMS – przyjazdy studentów na studia 

Środki finansowe w ramach ww. umowy podlegają ścisłej kontroli i rozdziałowi według zadań 

sprecyzowanych w umowie. 

1. Ogólna kwota przyznana Politechnice Koszalińskiej z Narodowej Agencji Programu Erasmus+ 

i Europejskiego Korpusu Solidarności z przeznaczeniem na wyjazdy i przyjazdy STA oraz SMS 

to 47302 EUR, w tym na wsparcie indywidualne: 28572 EUR, na podróż: 11230 EUR oraz 

wsparcie organizacyjne: 7500 EUR. 

W ramach umowy planuje się realizację 4 wyjazdów kadry dydaktycznej (8486 EUR), w tym 

na wsparcie indywidualne: 5320 EUR, na podróż: 3166 EUR. Planuje się również realizację 7 

przyjazdów kadry dydaktycznej (13736 EUR), w tym na wsparcie indywidualne: 7252 EUR, 

na podróż: 6484 EUR oraz 4 przyjazdy uczniów w celu studiowania (17580 EUR), z 

uwzględnieniem wsparcia indywidualnego: 16000 EUR, na podróż: 1580 EUR 

 

Działania w ramach kategorii STA: 

• Wyjazdy z Polski do Gruzji: 3 450 EUR (planuje się realizację 2 mobilności) 

ryczałt na podróż: 790 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne 2660 EUR 

• Wyjazdy z Polski do Uzbekistanu: 2518 EUR (planuje się realizację 1 mobilności) 

              ryczałt na podróż: 1188 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne 1330 EUR 

• Wyjazdy z Polski na Sri Lankę: 2518 EUR (planuje się realizację 1 mobilności) 

              ryczałt na podróż: 1188 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne 1330 EUR 

 

• Przyjazdy z Gruzji do Polski: 4293 EUR (planuje się realizację 3 mobilności) 

ryczałt na podróż: 1185 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne: 3108 EUR 

• Przyjazdy z Kuby do Polski: 2771 EUR (planuje się realizację 1 mobilności) 

ryczałt na podróż: 1735 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne: 1036 EUR 

• Przyjazdy z Uzbekistanu do Polski: 4448 EUR (planuje się realizację 2 mobilności) 

ryczałt na podróż: 2376 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne: 2072 EUR 

• Przyjazdy ze Sri Lanki do Polski: 2224 EUR (planuje się realizację 1 mobilności) 

ryczałt na podróż: 1188 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne: 1036 EUR 

 

Działania w ramach kategorii SMS: 

• Przyjazdy z Gruzji do Polski: 17580 EUR (planuje się realizację 4 mobilności) 

ryczałt na podróż: 1580 EUR, ryczałt na wsparcie indywidualne: 16000 EUR 

 

2. Kwotę subwencji przyznanej na 36 miesięcy rozdziela się pomiędzy zakwalifikowanych do 

udziału w akcji STA i SMS z zachowaniem następujących zasad: 

a) Podstawę naliczenia stypendium na działania STA stanowi okres pobytu w uczelni 

przyjmującej  potwierdzony w „Indywidualny Programie Nauczania” oraz 2 dni na 

podróż. Kwota stypendium powinna być obliczona jako suma iloczynu dni mobilności i 

stawki dziennej dla danego kraju przyjmującego, tj. Gruzja, Uzbekistan, Sri Lanka, Kuba, 
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Polska jako ryczałt na koszty utrzymania (Tabela 1) oraz ryczałtu na dofinansowanie 

kosztów podróży (Tabela 2) wyliczonego na podstawie kalkulatora odległości (Rys. 1-4) 

dostępnego na stronie: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/tools/distance_en.htm. Dla wyjazdów i przyjazdów (STA) okres pobytu 

dofinansowanego przez program Erasmus+ może wynieść maksymalnie 5 dni w uczelni 

przyjmującej oraz 2 dni na podróż (wsparcie indywidualne na dni podróży).  

b) Podstawą naliczenia stypendium dla studentów w ramach mobilności SMS jest okres 

pobytu w uczelni przyjmującej (Politechnika Koszalińska). Stypendium przysługuje 

studentom zakwalifikowanym na wyjazd Erasmus+ w ramach niniejszej umowy na 

realizację studiów w uczelni przyjmującej (Politechnika Koszalińska) na okres nie dłuższy 

niż jeden semestr. W przypadku wystąpienia wyjątkowej sytuacji, każda sprawa 

uczestnika będzie rozpatrywana indywidualnie. 

Całkowita kwota stypendium obejmuje: ryczałt na koszty utrzymania (Tabela 1) - 

wyliczany jako iloczyn miesięcznej stawki oraz (Tabela 1) oraz długości pobytu, ryczałt 

na dofinansowanie kosztów podróży (Tabela 2) wyliczany na podstawie kalkulatora 

odległości ( Tabela 2, Rys. 1.). Dodatkowo, wsparcie indywidualne na dni podróży 

zostanie przyznane tylko w przypadku posiadania wolnych środków przez uczelnię 

finansującą mobilność (Politechnika Koszalińska).  

Kwota stypendium powinna być obliczona na podstawie dokładnych dat pobytu, oraz 

ryczałtu na dofinansowanie kosztów podróży, a także dodaniu ewentualnych pozostałych 

możliwości otrzymania dodatkowego wsparcia indywidualnego. Datą rozpoczęcia pobytu 

będzie pierwszy dzień, w jakim student musi być obecny w uczelni przyjmującej 

(pierwszy dzień zajęć zgodnie z kalendarzem akademickim Politechniki Koszalińskiej). 

Za datę zakończenia pobytu przyjmuje się ostatni dzień w którym student musi być 

obecny na Politechnice Koszalińskiej (przyjmuje się ostatni dzień sesji egzaminacyjnej).  

c) Wsparcie indywidulane na dni podróży: w razie potrzeby indywidualne wsparcie kosztów 

utrzymania jest kwalifikowalne w odniesieniu do czasu podróży przed rozpoczęciem i po 

zakończeniu działania, przy czym w przypadku uczestników otrzymujących 

dofinansowanie kosztów podróży bez wykorzystania ekologicznych środków transportu 

pokrywa się maksymalnie koszty dwóch dni podróży, a w przypadku uczestników 

otrzymujących dotację na podróż z wykorzystaniem ekologicznych środków transportu – 

maksymalnie koszty sześciu dodatkowych dni. 

3. Stypendium dla pracowników przyjeżdżających do Koszalina zostanie wypłacone w całości po 

ich przyjeździe na Politechnikę Koszalińską. Stypendium dla pracowników wyjeżdżających 

zostanie wypłacone w całości przed wyjazdem do uczelni przyjmującej. W przypadku 

przyjazdów studentów 85% całkowitej kwoty stypendium zostanie wypłacone studentowi po 

przyjeździe na Politechnikę Koszalińską, 15% pozostałej kwoty zostanie wypłacone po 

wydaniu przez Politechnikę Koszalińską potwierdzenia pobytu oraz wypełnieniu przez studenta 

ankiety w systemie Erasmus+.  

4. Podstawą rozliczenia wyjazdu pracownika jest potwierdzenie pobytu wydanego przez instytucję 

przyjmującą oraz uzupełnienie ankiety online. 

5. Wartość stypendium jest kwotą brutto. 

6. Przedłużanie (w przypadku dostępnych środków) lub skracanie mobilności będzie 

rozpatrywane indywidualnie. 

7. W przypadku posiadania przez Politechnikę Koszalińską wolnych środków w pierwszej 

kolejności będą wskazywane do realizacji kolejne mobilności z listy osób zakwalifikowanych 

na każdej z uczelni w Polsce, Gruzji, Uzbekistanie, Kubie i na Sri Lance. 

8. W przypadku, gdy szacunkowa liczba wyjazdów określona z Narodową Agencją oraz środków 

przeznaczonych na te wyjazdy będzie wyższa niż liczba zakwalifikowanych uczestników oraz 

przeznaczonych im środków na uczelniach w Polsce, Gruzji, Uzbekistanie, Kubie i Sri lance 

zostaną ogłoszone kolejne nabory. 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
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9. W przypadku otrzymania dodatkowych środków finansowych z budżetu Narodowej Agencji 

programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności lub w sytuacji rezygnacji uczestnika 

z wyjazdu, dofinansowanie zostanie rozdysponowane na kolejne mobilności lub w przypadku 

braku kandydatów ogłoszony zostanie kolejny nabór. 

10. Dofinansowanie przeznaczone na wsparcie organizacyjne OS zostanie podzielone pomiędzy 

Politechnikę Koszalińską a Georgian Technical University (Gruzja), National University of 

Uzbekistan (Uzbekistan), University of Sri Jayewardene (Sri lanka) oraz Universidad 

Technologica de la Habana Jose Antonio Echeverria (Kuba) na podstawie dwustronnego 

uzgodnienia w formie pisemnej. 

11. Rozdział subwencji pomiędzy uczelniami dokonuje Koordynator Projektu 2024-1-PL01-

KA171-HED-000204532 Politechniki Koszalińskiej we współpracy z Koordynatorami na 

Georgian Technical University (Gruzja), National University of Uzbekistan (Uzbekistan), 

University of Sri Jayewardene (Sri lanka) oraz Universidad Technologica de la Habana Jose 

Antonio Echeverria (Kuba). 

12. Selekcja kandydatów odbywa się na poziomie uczelni wysyłających, zgodnie z ich 

wewnętrznymi kryteriami rekrutacyjnymi. Politechnika Koszalińska nie przeprowadza 

odrębnej rekrutacji, a jedynie przyznaje środki zakwalifikowanym uczestnikom przez uczelnie 

partnerskie. Lista zakwalifikowanych uczestników jest przekazywana przez uczelnie 

wysyłające do Politechniki Koszalińskiej w celu dalszej realizacji mobilności. 

13. Rozdziału subwencji osób zakwalifikowanych na wyjazdy z Politechniki Koszalińskiej 

dokonuje Koordynator Uczelniany Programu Erasmus+, listę zatwierdza Prorektor ds. 

Kształcenia. 

 

Tabela 1. Wysokość stawek dla uczestników  

 

Tabela 2 . Ryczałt na dofinansowanie kosztów podróży w zależności od odległości pomiędzy miastami 

 

Odległość 

Podróż z wykorzystaniem 

ekologicznych środków 

transportu – wysokość stawki  

Podróż bez wykorzystania 

ekologicznych środków 

transportu – wysokość stawki  

od 10 do 99 km: 56 EUR na uczestnika 28 EUR na uczestnika 

od 100 do 499 km: 285 EUR na uczestnika 211 EUR na uczestnika 

od 500 do 1 999 km: 417 EUR na uczestnika 309 EUR na uczestnika 

od 2 000 do 2 999 km: 535 EUR na uczestnika 395 EUR na uczestnika 

od 3 000 do 3 999 km: 785 EUR na uczestnika 580 EUR na uczestnika 

od 4 000 do 7 999 km: 1 188 EUR na uczestnika 1 188 EUR na uczestnika 

8 000 km lub więcej: 1 735 EUR na uczestnika 1 735 EUR na uczestnika 

 

 Wsparcie indywidualne 

Przyjazdy pracowników z Gruzji, Uzbekistanu, 

Sri lanki i Kuby do Polski (STA) 

148 € na dzień przy pobytach nie 

przekraczających 14 dni i 103.60 € na dzień od 

15. dnia pobytu Wyjazdy pracowników z Polski 

do krajów partnerskich. 

Wyjazdy pracowników z Polski do Gruzji, 

Uzbekistanu, Sri lanki i Kuby (STA) 

190 € na dzień przy pobytach nie 

przekraczających 14 dni i 133 € na dzień od 15. 

dnia pobytu. 

Przyjazdy studentów z Gruzji do Polski (SMS) 
Stawka miesięcznego stypendium na koszty 

utrzymania wynosi 800 €. 



4 
 

„Odległość” stanowi odległość między miejscem wyjazdu, a miejscem działania, zaś „wysokość 

stawki” obejmuje wkład w koszty podróży do miejsca działania i z powrotem. 

Do obliczenia odległości należy stosować kalkulator odległości opracowany przez KE i udostępniony 

na stronie programu Erasmus+: http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm. 

 

„Green Travel” – podróż z wykorzystaniem niskoemisyjnych/ekologicznych środków transportu 

takich jak: autobus, pociąg,  wspólne korzystanie z samochodu tzw. ”carpooling” – gdy co najmniej 2 

uczestników udaje się w tym samym celu na tej samej trasie. „Green Travel” nie jest opcją 

przyznawaną automatycznie. Uczestnik wnioskuje do instytucji wysyłającej/przyjmującej o 

przyznanie zwiększonej kwoty ryczałtu na podróż z tytułu „Green Travel”. Dokumentem 

potwierdzającym spełnienie wymogów „Green Travel” będzie wniosek/deklaracja, iż większa część 

podróży w obie strony odbędzie się ww. ekologicznymi środkami transportu. 

 

 

 
Rys. 1. Odległość Koszalin – Tbilisi (Gruzja) wg kalkulatora odległości Erasmus+ 

 

 
Rys. 2. Odległość Koszalin – Taszkient (Uzbekistan) wg kalkulatora odległości Erasmus+ 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
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Rys. 3. Odległość Koszalin – Hawana (Kuba) wg kalkulatora odległości Erasmus+ 

 

 
Rys. 4. Odległość Koszalin – Nugegoda (Sri lanka) wg kalkulatora odległości Erasmus+ 

 

 

 

Koordynator Uczelniany Programu Erasmus+                                Prorektor ds. Kształcenia 

 

 

                                            

 

                                                                                                                                                     marzec 2025 

 


